
Betula murrayana

čeleď: Betulaceae
oblasti: Michigan

Pochází z Michiganu. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 15m. Vytváří obvykle více kmenů.
Borka je tmavěčervená až červenohnědá, hladká, stejně tak i na větvích. Listy jsou vejčité, dlouhé 5
- 11cm, široké 3 - 6cm, báze klínovitá, okraj ostře méně výrazně 2x pilovitý, konec špičatý, spodní
strana řídce ochlupený až holá a žilnatinu tvoří 7 - 10 párů žilek. Plodenství je vzpřímené, vejčité,
dlouhé 2 - 4cm, široké 1,5 - 3cm, šupiny řídce ochlupené až holé, křídla plodů jsou užší než tělo,
nejširší na vrcholku.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula murrayana
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/

